
Contacto

Correo Electrónico contratacion@ciberisciii.es

Dirección Postal

Monforte de Lemos. 5. Pabellón 11
(28029) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019/PASS/023
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-10-2019 a
las 00:53 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Centro de Investigación Biomédica en Red (CIBER)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ciberisciii.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BANibYvu9LgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Flash freeze y sistema tinción automatizada

Valor estimado del contrato 32.310 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 39.095,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.310 EUR.

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN

Nº de expediente 2019/PASS/023
Objeto SUMINISTRO FLASH-FREEZE Y SISTEMA TINCIÓN AUTOMATIZADA 

Visto el expediente instruido para la contratación del expediente de referencia 

RESUELVO

Adjudicar el expediente de referencia a la empresa “MENARINI DIAGNÓSTICOS S.A.”, por TREINTA Y DOS MIL
TRESCIENTOS DIEZ EUROS(32.310,00 €) IVA excluido.

http://www.ciberisciii.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BANibYvu9LgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Consorcio Centro de Investigación Biomédica en Red,
Apertura sobre oferta económica
El día 13/09/2019 a las 12:00 horas

Precio de la oferta más baja 32.310 EUR.
Precio de la oferta más alta 32.310 EUR.

Ofertas recibidas 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Ha sido la única oferta presentada y cumple con todos los requisitos establecidos en los pliegos.

La presente resolución no agota la vía administrativa y contra la misma podrá interponerse recurso de alzada, en el plazo
de un mes a contar desde el día siguiente a aquel en que sea efectiva la pertinente notificación, ante este órgano de
contratación o ante el órgano superior jerárquico, todo ello de conformidad con los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015,
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas (BOE núm. 236 de fecha
02/10/2016).

El contratista se compromete a ejecutar el contrato citado de acuerdo con el contenido de su oferta y con estricta sujeción
a las condiciones establecidas en los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y de Prescripciones Técnicas que
rigen esta contratación de la que se deriva la adjudicación acordada cuyo contenido declara conocer y aceptar.

Adjudicado

Adjudicatario

MENARINI DIAGNOSTICOS, S.A.
NIF A08534638
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.310 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.095,1 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Única oferta presentada y cumple con los requisitos establecidos en los pliegos
Fecha del Acuerdo 18/09/2019
Plazo de Formalización Del 09/10/2019 al 10/10/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/09/2019 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



M.P. (CIBER)

Dirección Postal

MONFORTE DE LEMOS, 3-5, PABELLÓN 11
(28029) Madrid España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Z2WjM3SHQi6mq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000004507406 |  2019-378329 | Wed, 09 Oct 2019 00:53:02:256 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
142709392451514334392602228218476014838 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Z2WjM3SHQi6mq21uxhbaVQ%3D%3D

